18 Afin de se conformer à l’article 2 de la Convention contre la torture le nouveau code pénal togolais, dans ses articles 198 et suivants, 
puni les actes de torture d’une peine de trente (30) à cinquante (50) ans de réclusion criminelle et d’une amende de vingt-cinq millions 
(25 000 000) à cent millions (100 000 000) de francs CFA 

La constance juridique de cette volonté de préserver et garantir la dignité de la personne 

humaine dénote une obligation principale de l’Etat de prendre des mesures pratiques pour que 

de tels actes ne soient pas perpétrés sur son territoire.